GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado da Educação

EDITAL SEDU Nº 037/2022

Reabre as inscrições do Edital para a realização de processo seletivo de profissionais EFETIVOS

do Quadro do Magistério Público Estadual do Espírito Santo para a função gratificada de

Coordenador Administrativo, de Secretaria e Financeiro - CASF, para atuação nas unidades

escolares da rede pública estadual classificadas nos Perfis Tipológicos Categorias I e II. O

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe foi conferida pela lei

3.043/1975, e em acordo com a Lei Complementar nº 115, de 13 de janeiro de 1998, e com a

Lei nº 5.580, de 13 de janeiro de 1998,

RESOLVE:

1. Reabrir, das 10 horas do dia 29/12/2022 até as 17 horas do dia 30/12/2022, as inscrições do

processo seletivo de profissionais EFETIVOS do Quadro do Magistério Público Estadual do

Espírito Santo para a função gratificada de Coordenador Administrativo, de Secretaria e

Financeiro - CASF, para atuação nas unidades escolares da rede pública estadual classificadas

nos Perfis Tipológicos Categorias I e II.

2. As inscrições efetuadas à luz do Edital SEDU nº 33/2022 serão mantidas.

3. Ficam mantidas as demais condições, exigências e informações constantes no Edital SEDU nº

33/2022.

4. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital e das

demais normas do processo seletivo.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação